R E Q U E R I M E N T O Nº.  199
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que, pelo bem da democracia, a população precisa acompanhar os trabalhos desenvolvidos na Câmara Municipal por todas as mídias existentes;

CONSIDERANDO que cabe ao Poder Legislativo adotar os mecanismos necessários visando dar total transparência dos trabalhos realizados pelos parlamentares;

CONSIDERANDO que a transmissão das sessões será um ganho para a sociedade que poderá acompanhar as ações do legislativo, compensando assim a baixa presença de público no período noturno, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA, solicitação para transmissão das sessões da Câmara Municipal de Botucatu em TV aberta e gratuita, com o intuito de levar para dentro da casa do cidadão, na íntegra, e ao vivo, os trabalhos das sessões legislativas, sem edições ou interrupções ajudando assim a solidificar ainda mais nossa democracia.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/lcacg